1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PMAR
CONCURSO PÚBLICO 2019 - EDITAL 001

O Prefeito do Município de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA o(s) candidato(s) classificado(s) no Concurso Público para
preenchimento de vaga(s) para o(s) cargo(s) indicado(s) no ANEXO I deste
Edital, sob o Regime Estatutário.

Os candidatos deverão comparecer(em) no período e horário indicado no ANEXO I, ao Recursos Humanos
da Secretaria Municipal de Administração, situada à Rua Cônegos de Bittencourt, nº. 108, Centro, Angra dos
Reis, RJ, para fins de encaminhamento para exames admissionais.

Os mesmos deverão aguardar a ordem de chamamento evitando aglomerações.

NÃO ATENDEREMOS O DESCUMPRIMENTO DO HORÁRIO E DATA AGENDADA NO ANEXO I.
DIAS DA CONVOCAÇÃO AGENDADOS: 18 e 19/04/2023.

Os candidatos deverão ler atentamente e cumprir com as obrigações admissionais definidas no link:
http://portaldoservidor.angra.rj.gov.br/admissao.asp, através do caminho: admissão/admissão
concursados, onde:

• 1º ATO – ENCAMINHAMENTO EXAMES ADMISSIONAIS

Do comparecimento ao Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração para encaminhamento
aos Exames Admissionais: comparecer no dia e horário agendado, no ANEXO I.

Neste ato o(a) candidato(a) será instruído:

- No Recursos Humanos: Quanto ao envio das documentações no sistema de entrega documental e após
encaminhado a Medicina ocupacional.
- Na Medicina: Tomará conhecimento quanto as exigências de exames, de vacinas e aos procedimentos de
retorno, para apresentação do cumprimento destas exigências. Neste dia de retorno, será entregue seu
ASO – Atestado de Saúde Ocupacional, apto a iniciar suas atividades laborativas.

• 2º ATO – ENVIO DIGITAL

As documentações e formulários e seu envio Digital encontra-se disponibilizados no PORTAL DO SERVIDOR,
este iniciará no primeiro dia da convocação e será finalizado após 05 (cinco) dias corridos, assim sendo,
evite o bloqueio de sua senha no sistema e realize o procedimento dentro do prazo.
A análise do Recursos Humanos ocorrerá nos próximos 05 (cinco) dias úteis, o candidato deverá dentro
destes 10 (dez) dias acompanhar as informações disponibilizadas até a finalização de suas pendências em
todas as etapas.
DATA DE LIBERAÇÃO DE ACESSO AO SISTEMA: 19/04/2023

As documentações pessoais: deverão ser escaneadas em .pdf de seus originais, a foto deverá estar no
formato 3x4 em .jpg, todos os envios deverão respeitar o tamanho limite de 750 KB e serem salvos
separadamente, devendo estar legíveis, sem cortes e válidos.

Os formulários obrigatórios: deverão ser digitados, impressos, datados, assinados, escaneados em pdf
separadamente e de forma legível (Acúmulo de cargo, auxilio federal, entre outros) para envio.

http://portaldoservidor.angra.rj.gov.br/admissao.asp

2 de 5

É imprescindível que no ato de comparecimento a convocação, o candidato confira seu e-mail e CPF para
acessar o sistema.

Caso o candidato não possua conta na agencia Bradesco (Retirar o formulário disponível no
PORTAL DO SERVIDOR):

O mesmo deverá no dia da convocação estar de posse do formulário abertura de conta digitado e
impresso para recolhimento da assinatura do Recursos Humanos. Leve seu formulário caso se
encontre nessa situação.

Disponibilizamos um vídeo no PORTAL DO SERVIDOR para entender como funcionará a entrega das
documentações obrigatórias, desde seu login inicial até o cumprimento de todas as Etapas. VEJA O VÍDEO E
TIRE SUAS DÚVIDAS NO DIA DE COMPARECIMENTO.

Neste ato encontra-se 03 etapas de documentações a serem entregues, as mesmas encontram-se descritas
em nosso PORTAL DO SERVIDOR, sendo estas compostas dos seguintes documentos:

• 1ª Etapa – Documental: Envio Digital de documentos pessoais e formulários.

• 2ª Etapa – Documental: Envio Digital de formulários

• 3ª Etapa – Documental: Envio de ASO e Documentos de Nomeação

Ao retirar o ASO na data agendada pela Medicina Ocupacional, o candidato terá 05 (cinco) dias úteis
após sua expedição para envia-lo no sistema de entrega admissional para o Recursos Humanos e
agendar a entrega das documentações da 1ª e 2ª fase, dentro destes 05 (cinco) dias.

Após o envio ligue no horário de 09h e 30min as 11h 00min no telefone 3365 7766, para a agendar

a entrega da documentação física, referente a 1ª e 2ª Etapa documental, já finalizada digitalmente.

Não agendaremos o recebimento de ASO e Documentação física sem a finalização da 1ª e 2ª Etapa
documental no sistema do Recursos Humanos.

OBS.:

O contato será através do sistema de entrega.

O candidato se responsabilizará por acompanhar diariamente as mensagens enviadas e corrigir todas as
pendências encaminhadas por este Recursos Humanos, até sua finalização.

Em caso de descumprimento das etapas acima, o candidato estará impedido de ser nomeado.

O não comparecimento do candidato nos dias e horários designados implicará em sua eliminação do

Certame.

Angra dos Reis, 05 de abril de 2023.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO  RIVANILDE ELEONOURA GUEDES DE LIRA

Prefeito Municipal   Secretária Executiva de Recursos Humanos

3 de 5

ANEXO I
CONVOCAÇÕES

Data de Comparecimento: 18 de Abril de 2023
Horário de Comparecimento: 9h e 30 min .

NÍVEL MÉDIO

DOCENTE I

CLAS CLAS CLAS

768 962021726 Elaine De Oliveira Nascimento

769 962024970 Elisabeth Da Silva Gama

770 962007168 Adriana Aparecida Dos Santos Pereira

771 962016430 Rosangela Munis Da Silva

772 962003733 Valeria De Souza Mattos

773 962010375 Marcia Regina Barroso Magalhães

774 962022684 Danielle Cristina Afonso Conceição

775 962011680 Viviane Treva De Araújo Leal

776 962022888 Priscila Roberto Da Silva

777 962009124 Maria Lúcia Lamas De Souza

778 962024096 Monique Conceição Dos Santos Guariento

779 962021610 Nayana Pereira Campos Leite Nunes

780 962011739 Rafaela Amaral Macedo

781 962014676 Camilla Pereira Fernandes

782 962021861 Talison Da Silva Santos

783 962020202 Sany Glaucy Ross Pereira

784 962024510 Alice De Almeida

785 962018252 Michelle Apolinario Hoppe

786 962012328 Rogéria Silva De Melo Escobar

787 962006432 Rita Caroline Belchior

788 962021521 Crislaine Da Costa Póvoa

789 962019397 Andrelaine Araújo Da Costa

790 962024553 Wallace De Sousa Santiago

791 962024058 Eliza Maria Da Silva Rodrigues

792 962006273 Esthefany Egito Machado

793 962021623 Thaísa Paula De Abreu Rosa

794 962019410 Amanda Da Silva Coelho

795 962019131 Ana Carolina Bitencourt Nunes Rosa

796 962010609 Teresinha Barbosa Lanes

797 962022025 Sueli De Matos Moraes

798 962003000 Ligia Ferreira Alberto De Amorim

799 962024541 Laudicéia Maximiano Barbosa

800 962010538 Priscila Pereira Dorbação Cota

801 962018645 Alexandre Veloso Pinto

802 962016724 Rafaela Alexandre David Silva

803 962015513 Cássia Machado Carneiro

804 962016397 Tatiane Dos Santos Ribeiro

4 de 5

805 962000374 Vitória Cristina De Rezende Corrêa Silva Conceição

806 962010343 Renata Souza Dos Santos

807 962023258 Katiane Ribeiro Da Silva Ramos

808 962015145 Sani Vicarone Dos Anjos

809 962010588 Daniele De Farias Reinaldo

810 962021429 Eva Da Trindade Terra

811 962019467 Rita De Cassia De Lima E Silva

812 962006804 Roberta Fabricante Nakazaki Miguel

813 962003695 Jayara Cardoso Costa

814 962023254 Taisa Ayres Araujo

DOCENTE I (ILHA)

CLAS CLAS CLAS

35 962022289 Thayana Silva Lima Reis

Data de Comparecimento: 19 de Abril de 2023
Horário de Comparecimento: 9h e 30 min

NÍVEL FUNDAMENTAL

MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLAS CLAS CLAS

246 962005404 Willian Paulino Da Silva

247 962008471 Ana Cristina do Nascimento Menezes

248 962015737 Edilaine Alves Marinho

249 962012610 Jade De Oliveira Lima

250 962010328 Alessandra Martins Lopes

251 962008447 Western Pereira César Reis

252 962023144 Thayane Estepfany Dos Santos Cordeiro

253 962021878 Pedro Henrique Beserra Do Nascimento

254 962002055 Elton Arcenio Onorio Ferreira

255 962018786 Abmael Pimenta

NÍVEL MÉDIO

BERÇARISTA

CLAS CLAS CLAS

200 962012261 Elisângela Vicente De Oliveira

201 962011027 Talita Alves de Oliveira

202 962015562 Lilia Rocha Francisco Ferreira

203 962007328 Jéssica Maia Pereira

204 962009038 Vanusa Gomes Da Silva Dias

205 962016576 Aliene Damiana Reis Das Chagas

206 962017345 Cláudia Barra De Souza E Silva Guimarães

207 962023556 Jóse Ramos André De Oliveira

208 962008565 Fabiana Rocha Da Silva

209 962001489 Maria Luiza Da Silva Machado

210 962017136 Geisa Marcia Chrispim Bahia

INSPETOR DE ALUNOS

5 de 5

CLAS CLAS CLAS

52 962021873 Pedro Henrique Beserra Do Nascimento

53 962010779 Ronaldo Lara

54 962001869 Claudia Moreira Da Silva Almeida

55 962021486 Amanda De Carvalho Alves

INSPETOR DE ALUNOS (ILHA)

CLAS CLAS CLAS

7 962011130 Gabriel Oliveira E Silva

NÍVEL SUPERIOR

DOCENTE II – ARTE

CLAS CLAS CLAS

32 962024267 Layla Magalhães Waltenberg

33 962010534 Adriana Simões Duarte

ESPECIALISTA EM DESPOSTOS(ILHA)

CLAS CLAS CLAS

3 962021289 Mariana Oliveira Dos Reis Blasquez